

CARTA PROPOSTA

Eusébio, 11 de Junho de 2019.

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396
Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu – Eusébio - Ce - Brasil
Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 –
Email:ecoservconstrucoes@hotmail.com

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **STUART CASTRO FARIAS LIMA**, Carteira de Identidade nº. 90002281614 SSPCE e CPF nº. 738.953.003-06, como representante legal desta empresa.

CARTA PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2019-SEAG/SRP
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ
RAZÃO SOCIAL: LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 14.634.195/0001-36
END: RUA JOSE NUNES DE MELO 600, TIMBU EUSEBIO CE
FONE: 85 92055876
E-MAIL: ECOSERVCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°09/2019-SEAG/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, APRESENTAMOS A SEGUINTE PROPOSTA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 611.181,20 (SEICENTOS E ONZE MIL CENTO E OITENTA E REAL E VINTE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA: QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, INCLUINDO OPERADORES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PARA OS LOCAIS QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ESTEJA EXECUTANDO OS SERVIÇOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. QUE OS EQUIPAMENTOS REFERENTES AO LOTE I E II, QUE SERÃO DISPONIBILIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NÃO TERÃO MAIS DE 05 (ANOS) ANOS DE USO.

EUSEBIO 10 DE JUNHO DE 2019

Atenciosamente,

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS



STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF 738.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com






PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	DATA : 11/06/2019	FONTE	VERSÃO	DATA REF.
LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ	BDI : 18,22%	SBC	2019/05 - Fortaleza	05/2019
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ	L.S. Hora: 118,24%	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018
		L.S. Mês: 74,40%	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017
			SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	05/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	BDI	COM BDI		
1		LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS							268.891,20	
1.1	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	SEINFRA	H	480,00	151,85	27,67	179,52	86.169,60	
1.2	C3278	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1.120,00	136,34	24,84	161,18	180.521,60	
2		EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS							344.490,00	
2.1	96020	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF. 02/2017	SINAPI	CHP	3.000,00	97,13	17,70	114,83	344.490,00	
									VALOR ORÇAMENTO:	518.978,80
									VALOR BDI TOTAL:	94.202,40
									VALOR TOTAL:	611.181,20




ECOSERV CONST. E SERVIÇOS
CNPJ: 14.634.195/0001-36
Stuart Castro Farias Lima
Sócio Administrador.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

DATA : 11/06/2019
L.S. Hora: 118,24%
BDI : 18,22%
L.S. Mês: 74,40%

FONTE	VERSÃO	REF.
SBC	2019/05 - Fortaleza	05/2019
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017
SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO	05/2019
SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	05/2019
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		



1.1. C3313 - TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10664	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	61,97	0,00
10777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,85907454	162,50	139,60
TOTAL EQUIPAMENTO:						139,60
VALOR SEM ENCARGOS:						139,60
VALOR ENCARGOS (118.24%):						12,25
VALOR COM ENCARGOS:						151,85
VALOR BDI (18.22%):						27,67
VALOR COM BDI:						179,52

1.2. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10622	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	69,07	0,00
0736	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,85905127	144,45	124,09
TOTAL EQUIPAMENTO:						124,09
VALOR SEM ENCARGOS:						124,09
VALOR ENCARGOS (118.24%):						12,25
VALOR COM ENCARGOS:						136,34
VALOR BDI (18.22%):						24,84
VALOR COM BDI:						161,18

2.1. 96020 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017 (CHP)

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85933605	13,19	11,33
96015	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017	SINAPI	H	0,85933605	12,21	10,49
96016	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	SINAPI	H	0,85933605	3,20	2,75
96018	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017	SINAPI	H	0,85933605	13,36	11,48
96019	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017	SINAPI	H	0,85933605	61,40	52,76
TOTAL SERVICO:						88,81
VALOR SEM ENCARGOS:						88,81
VALOR ENCARGOS (118.24%):						8,32
VALOR COM ENCARGOS:						97,13
VALOR BDI (18.22%):						17,70
VALOR COM BDI:						114,83

Stuart Castro Farias Lima
ECOSERV. CONST. E SERVIÇOS
CNPJ: 14.634.195/0001-36
Stuart Castro Farias Lima
Socio Administrador.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	DATA : 11/06/2019	L.S. Hora: 118,24%
LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ	BDI : 18,22%	L.S. Mês: 74,40%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ		
		FONTE	VERSÃO
		SBC	2019/05 - Fortaleza
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
		REP.	
			05/2019
			12/2018
			03/2017
			05/2019
			05/2019

I0664 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,55498039	1,00	33,55
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,35805294	1,00	16,36
I2890	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL TRANSPORTE:						61,97
VALOR SEM ENCARGOS:						61,97
VALOR ENCARGOS (118.24%):						14,26
VALOR COM ENCARGOS:						76,23
VALOR BDI (18.22%):						13,89
VALOR COM BDI:						90,12

I2890 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL MAO DE OBRA:						12,06
VALOR SEM ENCARGOS:						12,06
VALOR ENCARGOS (118.24%):						14,26
VALOR COM ENCARGOS:						26,32
VALOR BDI (18.22%):						4,80
VALOR COM BDI:						31,12

I0777 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP) (H)


TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,55498039	1,00	33,55
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,35805294	1,00	16,36
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	41,94372549	1,00	41,94
I2889	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	58,59	58,59
I2890	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL TRANSPORTE:						162,50
VALOR SEM ENCARGOS:						162,50
VALOR ENCARGOS (118.24%):						14,26
VALOR COM ENCARGOS:						176,76
VALOR BDI (18.22%):						32,21
VALOR COM BDI:						208,97

I2889 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,27500000	3,60	58,59
TOTAL TRANSPORTE:						58,59
VALOR SEM ENCARGOS:						58,59
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						58,59
VALOR BDI (18.22%):						10,68
VALOR COM BDI:						69,27

I0622 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	40,35760000	1,00	40,36
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,64751000	1,00	16,65
I2884	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL TRANSPORTE:						69,07
VALOR SEM ENCARGOS:						69,07
VALOR ENCARGOS (118.24%):						14,26
VALOR COM ENCARGOS:						83,33


 ECOSERV LUIS
 CNPJ: 14.634.100
 Stuart Castro Fc
 Sócio Admin

A

VALOR BDI (18.22%):	15,18
VALOR COM BDI:	98,51

12884 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL MAO DE OBRA:					12,06
VALOR SEM ENCARGOS:					12,06
VALOR ENCARGOS (118.24%):					14,26
VALOR COM ENCARGOS:					26,32
VALOR BDI (18.22%):					4,80
VALOR COM BDI:					31,12


10736 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701 DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	40,35780000	1,00	40,36
12702 JUROS	SEINFRA	H	16,64751000	1,00	16,65
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	35,31290000	1,00	35,31
12883 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	40,07	40,07
12884 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL TRANSPORTE:					144,45
VALOR SEM ENCARGOS:					144,45
VALOR ENCARGOS (118.24%):					14,26
VALOR COM ENCARGOS:					158,71
VALOR BDI (18.22%):					28,92
VALOR COM BDI:					187,63

12883 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	11,13000000	3,60	40,07
TOTAL TRANSPORTE:					40,07
VALOR SEM ENCARGOS:					40,07
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					40,07
VALOR BDI (18.22%):					7,30
VALOR COM BDI:					47,37

88324 - TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

GERAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,19	2,19
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,84	0,84
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,34	0,34
00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,05	0,05
TOTAL GERAL:					3,42

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004237 OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVO AGROPECUARIA	SINAPI	H	1,00000000	8,10	8,10
TOTAL MAO DE OBRA:					8,10

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88236 FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,45	0,45
88237 EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	1,05	1,05
95386 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,08	0,08
TOTAL SERVICO:					1,58

VALOR SEM ENCARGOS:					13,19
VALOR ENCARGOS (118.24%):					9,67
VALOR COM ENCARGOS:					22,86
VALOR BDI (18.22%):					4,17
VALOR COM BDI:					27,03

88236 - FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000010 BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	SINAPI	UN	0,00701250	9,53	0,07
00002711 CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	SINAPI	UN	0,00059370	120,00	0,07
00011359 ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7 " (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	SINAPI	UN	0,00005860	759,00	0,04
00012815 FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	UN	0,00798160	5,36	0,04

00025966	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	SINAPI	L	0,00133030	18,28	0,02
00038382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	SINAPI	UN	0,00253120	6,99	0,02
00038390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	SINAPI	UN	0,00133030	21,07	0,03
00038393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	SINAPI	UN	0,00133030	9,50	0,01
00038396	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1"	SINAPI	UN	0,00004530	605,79	0,03
00038399	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM	SINAPI	UN	0,00022630	148,28	0,03
00038412	INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTEÇÃO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	SINAPI	UN	0,00003980	1225,00	0,05
00038413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7" (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	SINAPI	UN	0,00003880	782,52	0,03
00038476	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	SINAPI	UN	0,00018110	223,42	0,04
00038477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	SINAPI	UN	0,00003880	632,73	0,02



TOTAL MATERIAL:	0,90
VALOR SEM ENCARGOS:	0,45
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	0,45
VALOR BDI (18.22%):	0,08
VALOR COM BDI:	0,53

88237 - EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012892 LUVAS RASPA DE COURO, CANO CUIRTO (PUNHO *7* CM)	SINAPI	PAR	0,01373880	11,59	0,16
00012893 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUERA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	SINAPI	PAR	0,00160290	61,82	0,10
00036144 RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	SINAPI	UN	0,11177080	1,44	0,16
00036146 PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	SINAPI	UN	0,00124340	218,96	0,27
00036149 TRAVA-QUEBRAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	SINAPI	UN	0,00072000	151,34	0,11
00036150 AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	SINAPI	UN	0,00266440	38,25	0,10
00036153 TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOS TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	SINAPI	UN	0,00107760	172,27	0,19

TOTAL MATERIAL:	1,09
VALOR SEM ENCARGOS:	1,05
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1,05
VALOR BDI (18.22%):	0,19
VALOR COM BDI:	1,24

95386 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004237 OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVO AGROPECUARIA	SINAPI	H	0,00830000	8,10	0,08

TOTAL MAO DE OBRA:	0,08
VALOR SEM ENCARGOS:	0,08
VALOR ENCARGOS (118.24%):	0,09
VALOR COM ENCARGOS:	0,17
VALOR BDI (18.22%):	0,03
VALOR COM BDI:	0,20

96015 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036511 TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00005330	196485,96	10,47

TOTAL EQUIPAMENTO:	10,47
--------------------	-------

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036529 GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00005330	32818,87	1,75

TOTAL MATERIAL:	1,75
VALOR SEM ENCARGOS:	12,21
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	12,21
VALOR BDI (18.22%):	2,22
VALOR COM BDI:	14,43

96016 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036511 TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00001400	196485,96	2,75

TOTAL EQUIPAMENTO:	2,75
--------------------	------

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

00036529	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00001400	32818,87	0,46
TOTAL MATERIAL:						0,46
VALOR SEM ENCARGOS:						3,20
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						3,20
VALOR BDI (18.22%):						0,58
VALOR COM BDI:						3,78



96018 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017 (H)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036511	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00005830	196485,96	11,46
TOTAL EQUIPAMENTO:						11,46
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036529	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00005830	32818,87	1,91
TOTAL MATERIAL:						1,91
VALOR SEM ENCARGOS:						13,36
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						13,36
VALOR BDI (18.22%):						2,43
VALOR COM BDI:						15,79

96019 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017 (H)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	SINAPI	L	16,16000000	3,80	61,41
TOTAL MATERIAL:						61,41
VALOR SEM ENCARGOS:						61,40
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						61,40
VALOR BDI (18.22%):						11,19
VALOR COM BDI:						72,59


 SERVICIOS E SERVIÇOS
 CNPJ: 14.634.195/0001-36
 Stuart Castro Farias Lima
 Sócio Administrador.





|



PREFEITURA MUNICIPAL
930



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	DATA : 11/06/2019	L.S. Hora: 118,24%
LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ	BDI : 18,22%	L.S. Mês: 74,40%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ	FORTE	VERSÃO
		SBC	2019/05 - Fortaleza
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		REF.	
			05/2019
			12/2018
			03/2017
			05/2019
			05/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	266.691,20	16,87	16,87	16,87	16,87	16,86	16,86	100,00
			44.457,42	44.457,42	44.457,42	44.457,42	44.430,75	44.430,77	266.691,20
2	EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	344.490,00	16,87	16,87	16,87	16,87	16,86	16,86	100,00
			57.426,48	57.426,48	57.426,48	57.426,48	57.392,03	57.392,05	344.490,00
		611.181,20	101.883,90	101.883,90	101.883,90	101.883,90	101.822,78	101.822,82	611.181,20
			101.883,90	203.767,80	305.651,70	407.535,60	509.358,38	611.181,20	

[Handwritten marks]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 ECOSERV CONST. E SERVIÇOS
 CNPJ: 14.634.195/0001-36
 Stuart Castro Farias Lima
 Sócio Administrador.

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL
933

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	DATA : 11/06/2019	L.S. Hora: 118,24%																				
	LOCAL:	VIÇOSA DO CEARÁ	BDI : 18,22%	L.S. Mês: 74,40%																				
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>2019/05 - Fortaleza</td> <td>05/2019</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2018/10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>05/2019</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>05/2019</td> </tr> <tr> <td colspan="3">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	SBC	2019/05 - Fortaleza	05/2019	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017	SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO	05/2019	SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	05/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
FONTE	VERSÃO	REF.																						
SBC	2019/05 - Fortaleza	05/2019																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017																						
SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO	05/2019																						
SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	05/2019																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTAL		36,8000	36,8000
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8800	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,6900
B4	13º Salário	10,9900	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6700	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	11,6100	8,8000
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
TOTAL		47,7500	18,5500
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,2600	5,5000
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1300
C3	Férias Indenizadas	2,4400	1,8500
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,0000	3,7900
C5	Indenização Adicional	0,6100	0,4600
TOTAL		15,4800	11,7300
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,5700	6,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,6400	0,4900
TOTAL		18,2100	7,3200

Horista = 118,24%
Mensalista = 74,40%

A + B + C + D


 ECOSERV CONST E SERVIÇOS
 CNPJ: 14.634.195/0001-36
 Stuart Castro Farias Lima
 Sócio Administrador.

